ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 550-5 «0 внесении

изменений в статью 9 Закона Республики Татарстан

« Об обеспечении доступа к информации о деятельности

Конституционного суда Республики Татарстан » и в статью

б Закона Республики Татарстан « Об обеспечении доступа

к информации о деятельности мировых судей Республики

Татарстан »

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом ч т ении проек т з акона Республики Т атарстан

N2 550-5 «0 внесении изменений в с т а ть ю 9 Закона Республики Татарстан

«Об обеспечении д оступа к информации о д еятельности Конституционного

суда Республики Татарстан » и в статью б Закона Республики Татарстан

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности мировых су д ей

Республики Татарстан » , внесенный Комитетом Государственного Совета

Республики Татарстан по законности и правопорядку.

Пре д седатель Госу д арственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

14 февраля 2019 года

N2 2700-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Проект

О внесении изменений в статью 9 Закона Республики Татарстан

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности

Конституционного суда Республики Татарстан» и в статью 6 Закона

Республики Татарстан «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности мировых судей Республики Татарстан»

Статья 1

В части 2 статьи 9 Закона Республики Татарстан от 3 июля 201 О года

.N2 50-ЗРТ «Об обеспечени и доступа к информации о деятельности

Конституционного суда Респуб лики Татарстан» (Ведомости Государственного

Совета Татарстана, 2010, .N2 7 (II часть); 2011, .N2 10) слова «В части четвертой»

заменить словами «в части 6».

Статья 2

В части 2 статьи 6 Закона Респуб лики Татарстан от 24 июля 2010 года

.N2 55-ЗРТ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности мировых судей

Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010,

.N2 7 (II часть); 2011, .N2 1 О, .N2 11) слова «в части 4» заменить словами «в части 6».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

РеспубликиТатарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан «0 внесении

изменений в статью 9 Закона Республики Татарстан

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности

Конституционного суда Республики Татарстан» и в

статью 6 Закона Республики Татарстан «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности мировых судей

Республики Татарстан»

Проект закона Республики Татарс т ан «0 внесении изменений в статью

9 Закона Республики Татарстан «06 обеспечении доступа к информации

о деятельности Конституционного суда Республики Татарстан » и в статью

6 Закона Республики Татарстан « Об обеспечении доступа к информации

о деятельности мировых судей Республики Татарстан » разработан в целях

приведения Закона Республики Татарстан от 3 июля 201 О года N2 50-ЗРТ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности Конституционного

суда Республики Татарстан » и Закона Республики Татарстан от 24 июля 201 О

года .N2 55-ЗРТ « Об обеспечении доступа к информации о деятельности

мировых судей Республики Татарс т ан » в соответствие со статьей 15

Федерального закона от 22 д екабря 2008 года 262-ФЗ «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности су д ов в Российской Федерации».

Предлагаемые изменения носят те х нический характер. В связи с тем, что в

указанной статье Федерального закона со д ержание части 4, на которую

имелись ссылки в редактируемых республиканских законах, было перенесено

в часть 6 той же статьи, вышеназванные законы Республики Та т арстан

необходимо скорректировать соответствующим образом.

Гlроект состоит и з трех статей. Статьей 1 проекта предлагается внести

соответствующее изменение в часть 2 статьи 9 Закона Республики Татарстан

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности Конституционного

суда Республики Татарстан » . В частности, слова « в час т и четвертой »

предлагается заменить словами « В части 6». С та т ья 2 вносит изменение в часть

2 статьи 6 Закона Республики Та т арс т а н « Об обеспечении доступа к

информации о деятельности мировых судей Республики Татарстан » , в

частности, слова « в части 4» предлагае т ся з аменить словами « в части 6».

Статьей 3 устанавливается срок вступления з акона в силу - со дня его

официального опубликования.

ПЕРЕЧЕНЬ

законов и иных нормативных правовых актов,

подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению,

изменению или припятню в связи с принятнем закона Республики

Татарстан «0 внесении изменений в статью 9 Закона Республики

Татарстан «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

Конституционного суда Республики ТатарстаН)) и в статью 6 Закона

Республики Татарстан «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности мировых судей Республики ТатарстаН))

Принятие закона Республики Татарстан «0 внесении изменений в статью

9 Закона Республики Татарстан « Об обеспечении доступа к информации о

деятельности Конституционного суда Республики Татарстан » и в ста т ью 6

Закона Республики Татарстан « Об обеспечении д оступа к информации о

деятельности мировых судей Республики Татарстан » не потребует признания

утратившими силу , приостановлению, изменению законов и иных

нормативных правовых актов .

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан «0 внесении изменений в

статью 9 Закона Республики Татарстан « Об обеспечении доступа к

информации о деятельности Конституционного суда Республики

Татарстан» и в статью 6 Закона Республики Татарстан «Об

обеспечении доступа к информации о де ятельности мировых су дей

Республики Татарстан»

Принятие закона Респ ублики Татарстан «0 внесении изменений в статью

9 Закона Республики Татарстан «Об обеспечении доступа к информации о дея ­

тел ьности Конституционного суда Республики Татарстан» и в статью б Закона

Республики Татарстан « Об обеспечении доступа к информации о деятельности

мировых судей Республики Татарстан» не потребует выделения дополнитель­

ных финансовых средств из бюджета Республики Татарстан.

Сравнительная таблица

к проекту закона Респ ублики Татарстан «0 внесении изменений в статью 9 Закона Республики Татарстан « Об

обеспечении доступа к информации о деятель ности Конституционного суда Республики Татарстан» и в статью 6

Закона Республики Татарстан «Об обеспечении доступа к информации о деятельности мировых судей

Республики Татарстаii»

Предлагаемые и зменения

NQ
Редакция дей ствующи х статей

Закона Республики Татарстан

Ре да кция статей Закона Респуб л ики

Татарстан с учетом предлагаемых

изменений

1. Закон Республики Татарстан

«Об обеспечении доступа к

информации о деятельност и

Конституционного суда

Республики Татарстан »

Статья 9, часть 2

2. Тексты судебных актов ,

по длежа щих в соответствии с

законом опубликованию, а

таюке тексты иных судебных

актов, вынесенных

Конституционным судом, з а

исключением текстов

судебных актов, указанных в

час ти четвертой статьи 15

Статья 9, часть 2

2. Тексты судебных . актов,

по длеж ащих в соответствии с

законом опубликованию, а таюке

тексты иных судебных актов,

вынесенных Конституционным

судом, за исключением текстов

в части 2 статьи 9 слова «в части судебных актов, указанных в час т и 6

четвертой» заменить словами « в части статьи 15 Фе дерального закона,
6». размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети

"И " б нтернет в полном о ъеме .

2.

Федерального закона,

в размещаются

информационно­

телекоммуникационной сети

"Интернет " в полном объеме.

Закон Республики Татарстан

«Об обеспечении доступа к

информации о деятельности

мировых судей Республики

Татарстаю>

Статья 6, часть 2

2. Тексты судебных

2

в части 2 статьи 6 слова «В части

актов, подлежащих в 1 4» з ам е пить словами « в части 6».
соответствии с фед ераЛЬ[JЬIМ

законодательством

опубликованию, за

исключением текстов

судебных актов, указанных в

части 4 статьи 15

Федерального з акона,

размещаются в

информационно­

телекоммуникационной сети

"Интернет" в полном объеме .

Статья 6, часть 2

2. Тексты судебных актов,

подлежащих в соответствии с

федеральным законодательством

опубликованию, за исключением

текстов су д ебных актов, указанных в

части 6 статьи 15 Федерального

закона, размещаются в

информационно-

телекоммуникационной сети

"Интернет" в полном объеме.